

بيان التدفقات النقدية الموحد

للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024

2023 ريال قطري	2024 ريال قطري	إيضاح	
الأنشطة التشغيلية			
109,995,564	186,193,594		ربح السنة قبل ضريبة الدخل تعديلات على:
127,652,819	120,264,308	12	استهلاك ممتلكات ومصنع ومعدات
12,817,283	11,122,165	13	استهلاك حق استخدام موجودات
2,771,323	3,422,895	14	إطفاء موجودات غير ملموسة
4,509,467	5,193,918	25	مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
816,958	78,561	19	خسائر تدني قيمة الذمم المدينة
(57,874)	(123,585)	7	أرباح استبعاد ممتلكات ومصنع ومعدات
(30,198,217)	(37,956,908)		أرباح الاستثمارات المالية المقيمة بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
(2,284,393)	(2,224,890)		إيراد من توزيعات الأرباح
(61,496,763)	(45,297,535)	6	الربح الناتج عن التغير في القيمة العادلة للموجودات البيولوجية
2,610,895	7,427,012		تكاليف استبعاد ونقل مواشي للذبح
19,136,416	8,747,149	6	خسائر نفوق مواشي
635,325	2,179,581	26	مصاريف التمويل على مطلوبات الإيجار
70,818,199	57,932,065		تكاليف تمويل
257,727,002	316,958,330		التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية قبل التغيرات في رأس المال العامل التغيرات في:
45,791,317	(29,729,407)		المخزون
(46,849,470)	20,969,709		مستحق من الأطراف ذات العلاقة
(71,802,949)	6,716,851		ذمم مدينة وأرصدة مدينة أخرى
(55,727)	(1,423,422)		مستحق إلى الأطراف ذات العلاقة
27,048,539	2,640,795		ذمم دائنة وأرصدة دائنة أخرى
211,858,712	316,132,856		النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية
(2,204,108)	(2,138,322)	25	المسدد من مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
(109,376,594)	(122,171,656)		المسدد من تكاليف التمويل
(635,325)	(2,179,581)		المسدد من مصاريف تمويل مطلوبات الإيجار
(580,338)	(213,959)		المسدد من ضريبة الدخل
99,062,347	189,429,338		صافي النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية
الأنشطة الإستثمارية			
(163,751,731)	(112,991,577)	12	شراء ممتلكات ومصنع ومعدات (أ)
98,271	717,366		متحصلات من استبعاد ممتلكات ومصنع ومعدات
(6,845,721)	-		الإستثمار في الشركات التابعة
(2,019,490)	(1,090,630)	14	شراء موجودات غير ملموسة
45,890,827	2,212,437		متحصلات من بيع استثمارات في الأوراق المالية
(169,408,782)	(116,108,854)		استحواذ الاستثمارات المالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
2,284,393	2,224,890		توزيعات الأرباح المستلمة
34,793,498	50,446,888		صافي التغيرات في الموجودات البيولوجية
(258,958,735)	(174,589,480)		صافي النقد المستخدم في الأنشطة الإستثمارية
الأنشطة التمويلية			
185,507,618	9,893,367		صافي حركة التمويلات
(15,207,146)	(10,224,045)		العناصر الرئيسية لمدفوعات الإيجار
251,375	361,970		التغيرات في الحقوق غير المسيطرة
(1,464,642)	(134,411,095)		توزيعات أرباح مسددة
14,070,062	5,430,969		صافي الحركة في النقد المقيد
183,157,267	(128,948,834)		صافي النقد الناتج من / (المستخدم في) الأنشطة التمويلية
23,260,879	(114,108,976)		صافي (النقص) / الزيادة في النقد وما في حكمه
(56,626,340)	(33,365,461)		النقد وما في حكمه في بداية السنة
(33,365,461)	(147,474,437)	20	النقد وما في حكمه في نهاية السنة

(أ) تم استبعاد مبلغ بقيمة 10,080,203 ريال قطري (2023: 16,892,829 ريال قطري) من بند شراء ممتلكات ومصنع ومعدات من بيان التدفقات النقدية لأنها تمثل تكلفة التمويل المرسلة خلال السنة.

تشكل الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 38 جزءاً لا يتجزأ من هذه البيانات المالية الموحدة.